PAGE

[image: image1.wmf]
Котельничская районная Дума

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

	28.06.2024
	№
	266

	г. Котельнич

	Об итогах опроса жителей с. Екатерина и п. Карпушино Котельничского района Кировской области по вопросу участия в региональном проекте «Поддержка местных инициатив в Кировской области» в 2025 году

в конкурсном отборе районов

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 40 Устава муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области, Порядком назначения и проведения опроса граждан в муниципальном образовании Котельничский муниципальный район Кировской области, утвержденным решением Котельничской районной Думы от 25.09.2019 № 289, протоколом заседания комиссии по проведению опроса жителей с. Екатерина и п. Карпушино по вопросу участия в региональном проекте «Поддержка местных инициатив в Кировской области» в 2025 году в конкурсном отборе районов от 17.06.2024 №2, Котельничская районная Дума РЕШИЛА:
1. Утвердить итоги опроса жителей с. Екатерина и п. Карпушино Котельничского района Кировской области по вопросу участия в региональном проекте «Поддержка местных инициатив в Кировской области» в 2025 году в конкурсном отборе районов, проведенного в период с 01.06.2024 по 16.06.2024 (далее - опрос). Протокол прилагается.
2. Считать опрос состоявшимся, итоги опроса действительными:

1) «за» участие в региональном проекте «Поддержка местных инициатив в Кировской области» в 2025 году в конкурсном отборе районов – 142 человека (98,6% опрошенных);

2) приоритетный проект для реализации в 2025 году – ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения Косолаповы - Заречный на участке п. Карпушино – с. Екатерина;

3) размер минимального вклада каждого совершеннолетнего жителя в софинансирование проекта – 1000 (тысяча) рублей;
4) состав инициативной группы:

Галкина Ирина Владимировна;
Кислицына Светлана Михайловна;
Козлова Ольга Викторовна;
Куликова Людмила Анаваровна;
Панихин Алексей Иванович;
Редей Нина Николаевна;
Третьякова Татьяна Анатольевна.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района www.kotelnich-msu.ru в сети Интернет.
	Председатель

районной Думы
	И.В. Ошурков